
FTMFfl -CZi 4 SIio? o2s 17 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO NO 28O8.01/2024-pE 

ala) Secretaria Municipal de Saúde, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(s), torna 
público que realizará as 09h, do dia 19 de Setembro de 2024, rio Endereço Eletrônico 
httpa://compraa.mlatecnoiogia,corn,br/, Pregão Na 2809.01/2024-PE. Objeto: Contratação 
de pessoa jurídice para prestar serviços de confecção de prótese dentaria (Tipo: prótese 
total superior, prótese total Inferior, prótese parcial removível superior, prótese parcial 
removl\,eI inferior), de acordo com programa do ministério da saúde para reabilisaçso 
protética e assistência integral em saúde bucal, incluindo o material para a fabricação, 
destinado as pessoas carentes do Município de Acaraú-CE, O Edital e seus anexos, poderão 
ser obtidos nos Endereços Eletrônicos https:J/compras.mzatacnologia.com ,br/ - 
https://www.acarau.ce ,gov,br/, https:jAw.es,.gov.br/pncp/pe.br e 
https://compras.mlatecnologia.com.br/. Informações no Endereço: Rua Major Coelho, N' 
185, Centro, Acaraú/CE, 

Acaraú-CE, 30 de Agasta de 2024. 
PAULO COSTA SANTOS 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Dispensa da Licitação 2024.08.19.01. Contrato Administrativo NO 2024,07.15.01. Objeto: 
contratação de pessoa jurídica eapeciaiizada na prestação do serviço de engenharia para 
recuperação do prédio onde funciona o Bolsa Família, no município de Acopiera/CE, de 
interesse de Secretarie do Trabalho e Desenvolvimento Social, no âmbito do município de 
Acopiara/CE. Vigência: 03 meses. Fundamento Legal: Art. 75, inciso 1 da Lei n5 14.133/21. 
Contratante: Secretaria de lnfraestrutura. Contratada: WE Empreendimentos Lede, inscrita 
no CNPJ: 46.322.7851000140, no valor de R$ 39.649,00 (trinta e nove mil seiscentos e 
quarenta e nove reais). Signatário pela contratante: Rosmari Holanda Gtirgei Almeida, pais 
Contratada: WE Empreendimentos Ltda. Rosmari Holanda Gurgel Almeida. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ 

EXTRATO DE TERMO ADmVO 

Primeiro Aditivo ao Contrato NO 1604.0112024, decorrente do processo licitatório na 
modalidade Concorrência Eletrônica na 1103,0112024, Processo n0 1103,0112024, cujo 
objeto é a execução e recuperação de estradas vicinais, conforme anexo 1, conforme 
projeto a orçamento em anexo e na proposta de preços da Contratada, parte integrante 
deste processo; Contratante: Secretaria do Desenvoivin,ersto Urbano e infraestnjtura; 
Contratado(.): Cordeiro Engenharia e Serviços Ltda com endereço à Tv da Abolição, N 
3180, Loja 01, Bairro: Meireles, em Fortaieaa, Estado do Ceara, inscrito no CNPJ sob o ne 
53.641.986/000s-45; Valor - R$ 1.738.035,99 (hum milhão setecentos e trinta e oito mil 
trinta e nove reais e noventa e nove centavos), . passando o valor global para R$ 
2.171.253,e9 (deis milhões canto e setenta e um mil duzentos e cinquenta a três reais e 
oitenta e nove centavos), gerando um acréscimo da R$ 433213,92 (quatrocentos e trinta 
e três mil duzentos  e treze reais a noventa a dois centavos), perfazendo um percentual de 
aproximadamente 24,92%(aproximsdamente); Assina Pdo(sI Contratado(a): Dhieamiason 
Cavalcante Cordeio; Assina Pela Contratante: Cicero Antônio Sonsa Bezerra. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE 

EXTRATO DE CONTRATO NO 20240042 

Contratante e signatário: Secretaria de Educação, Francisco Fábio Pereira Oliveira, 
Secretária. Estrato do termo contratual resultante do Pregão Eletrônico Na 03.29.01/2023. 
Contratada: L 4 Castro de Andrade Filho Comércio - ME CNPJ na 22.684.715/0001-43, 
através de seu representante legal, Sr. Luis Halberto Castro da Andrade Filho. Contrato Na: 
20240042. Vaiar: R$ 288.364,50. Data da Assinatura: 12/0112024. Objeto: Aquisição de 
produtos alimentícios, para serem utilizados na merenda escolar, das Escolas da Rede de 
Ensina da Prefeitura. Prazo de Vigência: 1210112024 a 3111212024. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

r termo aditivo ao contrato n' 20240042 
Contratante e signatário: Secretarie de Educação, Francisco Fábio Pereira Oliveira, 
Secretário. Extrato do 1' termo aditivo ao contrato n' 20240042 Pregão Eletrônico NO 
03.29.0112023. Objeto: Aquisição de produtos alimentícios, para serem utilizados na 
merenda escolar, das Escolas da Rede de Ensino da prefeitura. Contratada: L II Castro de 
Andrade Filho Comércio - ME, CNPI na 22.684.715/0001-43. Valor Inicial do Contrato: R$ 
288.364,50, Do Acréscimo de Valor. Fica acrescido o valor de R$ 72.089,80 correspondente 
à 25% (vinte e cinco por cento) do valor total inicial do contrato. Valor Atualizado do 
Contrato: aS 360.454,30. Data da Assinatura do Aditivo: 30/0412024. Fundamentação: Art. 
65, inciso 1, alínea 'la", §ê ia e 2, indso li, da Lei na 8.665193. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

1.' termo aditivo ao contrato n 20240377 
Contratante e algnatúrio: Secretaria de Saúde, Rilson Sousa de Andrade, Secretário. Extrato do 
1' termo aditivo ao contrato n' 20240377 da Tomada de Preçoa Na11.03.01/2023. Objeto: 
Contratação da empresa para execução da ampliação de unidade de atenção especializada em 
saúde no município. (Contrato de Repasse na 81147412014/MS/CAIXA). Contratada: WU 
Construções e Serviços Lada - EPP CNPJ na 10932.12310001-14. Valor Inicial do Contrato: R$ 
754.629,00. Da Supresaao de Valor: Fica suprimido o valor de R$ 1,393,37 correspondente à 
0,18% (saro virgula dezoito por cento) do valor total iniçial do contrato. Valor Atualizado do 
Contrato: R$ 753.235,63. Data da Assinatura do Aditivo: 0910812024. Fundamentação: Ant. 65, 
inciso 1, alínea !lbl §6 la e 2a,  inciso II, de lei ne a.666/93. 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N 5  2506001-2024 

A Agente de Contratação torna pública a RetifIcação da Concorrência Eletrônica 
na 2506001-2024 do Processo Administrativo ne 0706001-20245ME, que circulou no DOU 
de na 127, seção 3, página 204 do diz 0410712024, cujo objeto: Contratação de empresa 
especializado para a execução da reforma da quadra poliesportiva e da construção de 
cobertura metálica e vestiários anexo a EMEF Castro Alvas na localidade de Lagos de 
Dentro no Distrito de Sucatinga, junto a Secretaria da Educação do Município, observando-
se as especificações e características contidas no Projeto Básico. As propostas poderão ser 
anexadas exclusivamente na plataforma BLL - Bolsa de Licitações do Brasil - 
httpa://bllcompras,com a partir das OSh do dia 03/09/2024 até às 0811 do dia 18/0912024. 
A sessão pública ocorrerá às Oa:ioh do dia 18/0912024. na plataforma BLL - Bolse de 
Licitações do Brasil - httpa;//bilcompras.com . O modo de disputa será o fechado e aberto; 
O critério de julgamento será o MENOR PREÇO; Fundamentação legal: Lei Federal na 
14.233/2021; Prazo da entrega dos serviços, sanções e demais Informações, conforme 
Edital e Projeto Básico na íntegra. As cópias do Projeto Básico e Modelo de Proposta 
poderão ser retiradas na plataforma de BLL COMPRAS. Informações peio telefone (Dm185) 
3338-1234. 

MARIA DO CARMO SOARES DA SILVA. 

Ente  

i$SN 1577-7069 	 42 170, terça-feira, 3 de 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA NO 25 

A Agente de Contratação torna pública a Retificação da laict?Mria .Éifn1ET 
no 2506002-2024 do Proceneo Administrativo na 070eOO2-2O245ME,(ue circulou no 
de na  127, seção 3, página 204 do dia 0-1/07/2024, cujo objeto: Contr$açãod 
especializada para e execução de reforma da quadra poliesportiva'4 de-t 
cobertura metálica e vestiários anexo a EMEF Raimunda Carneiro na ioc4f4a 	rusú 
no Distrito de SucatinRa, junto a Secretaria da Educação do Municipio, observando-se au 
especificações e características contidas no Projeto Básico, As propostas poderão Eer 
anexadas esdusivamente na plataforma BLL - Bois. de Licitações do Brasil - 
https:/jbilcomprae.com  a partir das 0811 do dia 0310912024 até às 08h do dia 19/1912024. 
A sessão pública ocorrerá às O8:101a do dia 19109/2024, na plataforma BLL - Bolsa de 
Licitações do Bradl - httpa:)/bilcompras.com . O modo de disputa será o fechado e aberto; 
O critério de julgamento será o MENOR PREÇO; Fundamentação legar: Lei Federal n9 
14.133/2021; Prazo de entrega dos serviços, tenções e demais informações, conforme 
Edital e Projeto Básico na íntegra. As cópias do Projeto Bédco e Modelo de Proposta 
poderão aer retiradas na plataforma da aLL COMPRAS. Informações pelo telefone (085) 
3338-1234. 

MARIA DO CARMO SOARES DA SiLVA, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato Na 2024.O9.19.O1.SOU, Órgão Contratante: Secretaria Municipal da 
Obras e Urbanismo; Empresa Contratada: R E Sousa Construções e Serviços LTOA, inscrita 
no CNPJ Na 40.560.312/0001.74, representada por Frandaca Morgana Rodrigues do 
Nascimento. Valor do Contrato R$ SS7.155,7S (quinhentos e cinquenta e sete mil cento e 
cinquenta e cinco reais e setenta e cinco centavos). Dotação Orçamentária 
04,01.2645115031.007. Elemento de Despesas 4.4.90.51.00.00.00. Vigência do Contrato: 
120 (cento e vinte) dias. Processo Concorrênrjg Eletrônica NO 2024.06.25,07-Sou. Objeto: 
Contratação de empresa especializada para e execução de obra recuperação de estradas 
vicinais no Município de Campos Saies'CE (Trecho Distrito de Carmelópolis a Localidade de 
Pau Verde). Antônio Viaselmo Alencar Arrais - Secretário de Obras e Urbanismo - Data da 
assinatura do Contrato: 19 de agosto de 2024. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Extrato do Primeiro Aditivo ao Termo de Credendamento Na2010.0112023.02 decorrente 
do Chamamento Público W. 2003.01/2023.02, cujo objeto é o Credencismento pessoas 
jurídicas em formada equipe/ lnsfftsjção, que temalanm por escopo a prestação de serviços 
na área de saúde da rede da assistência ao portador de deficiência e de Apoio à Diagnose 
e Terapia, em nível ambtáatorial, para pacientes que necessitem de estimulação/ 
reabilitação nesaropslcomotura, atendidos pelo Sistema única de Salada no âmbito 
Municipal, que estejam interessadas em contratar com o Podar Público Municipal para os 
fins de complementar da Rede Municipal de Saúde de serviços de Apoio, Diagnose e 
Terapia, em nivel ambulatorlai , visando ao atendimento da demanda oróorla e a 

na Tabela unificada do Sistema Unico de Saúde. Contratante: Secretaria de Saúde. 
Contratada: Centro de ConvIvêncIa Mao Amiga, inxcrico no CNPJ W. 04.192.28210001-30, 
situada na Rua Padre Sá Leitão, W. 383, Bairro Jóquei dube, Fortaleza/CE, CEP 60.821-030 
neste ato representa pelo Sr- Euler Corlolano Costa, inscrito no CPF sob o N'. "".475.203-
a. da Prorrogação: O presente Aditivo tem por finalidade a prorrogaçao do prazo do 
Contrato resultante do procedimento iicitetório acima referida. O prazo Contratual 
anteriormente pactuada será prorrogado pelo período de 12 (doze) meses a partir da data 
de sua assinatura. Fundamento Legal: O Aditivo do Contrato em questão encontra amparo 
57 Incito II da Lei Federal n,e 8.566, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores. 
Assina Pela Contratante: Antõnia Norma Teclaria Marques Uma - Secretária da Saúde. 
Cedro-CE, 27 de agosto de 2024. Antônia Norma Teclene Marques Lima - Secretária de 
saúde. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 2024.08.27.1 

O(s) Sac. de Administração e Finanças, através do(a) seu(ua) Pregoairo(a), torna 
público que reai'eará às 09:00, do dia le de setembro de 2024, no endereço eiesrônico 
httpa://bil.org.br/ ' Pregão na 2024.08.27.1. Objeto: Contratação de instituição financeira 
para prestação da serviços bancários, objetivando o pagamento de salários doa agentes 
públicos ativos, inativos e pensionistas bem como a operacionelização de empréstimo 
consignado com disposição de posto da atendimento bancário na sede de Municipio de - 

Deputado Irapuan Plnheiro/CE, peio prazo de GO (sessenta) meses. O Edital e anus anexos, 
poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos httpz://bil.org.br/ - 

hteps://avww.irapuanpinlseiru.ce.gov.br/licitacsophp 	Informações pelo telefone no 
endereço: As dos Três poderes, S/O, Canta-o. 

Deputado irapuan Pinheiro/Ce, 2 de setembro de 2024. 
ANTONIO LOCAS FEITOZA DE SOUSA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAÍRAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N2  2808.01/2024 

A Prefeitura Municipal da Groairaa, através de sua Agente de Contratação, 
torna públIco que realizará às 09:Oohs, do dia 19 de setembro de 2024, no endereço 
eletrônico https://compras.m2ssecnoiogia.com.br/,  CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA o 
2808.0112024. Objetos Serviços de Reforma e Ampliação da Escola Alberto Alvas no Distrito 
de itamarscá. o edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços sietrõnicos 
Inttps://compraa .m2atecnologia .com.br/ - htsps -j/municipios-Iicitacoea.tce.cs.gov.br . 
Informações pelo telefones (88) 3647-1103 ou no endereço: Rua Vereador Marcolino 
Olavo, 770, Centro. 

Groeíras-CE, 2 de setembro de 2024 
ADRIANA PAIVA SOUZA 
Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 512024-SRP.SESA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAI1ETAMA, através da Secretaria de Saúde, faz 
publicar o AVISO DE HOMOLOGAÇÃO referente ao PREGÃO ELETRONICO Na  005/2024-
5RP-SESA, cujo objeto: Registro de Preços para Aquisição Eventual e Parcelada de Material 
Médico Hospitalar para atender as necessidades do Hospital Municipal Antônio Cavalcante 
de queima, CAF e Unidades Básicas da Saúde do Município de Ibaretania, conforme 
Termo de Refergncla em Anexo, de Responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde do 
Municlpio de lbarétame/CE. Tornem Público que fica Homologado o processo supracItado 
em favor das empresas: 01- MEDICI HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ na. 
39.9g6.4g2/001aI-a6; para os Lotes: 01, 02, 03, 04, OS, OS, 11, 14, ló, 20 e 22: com valor 

la,en,,te "n'de êeealee,ss, cansares Mi` 5e  2.axe-2 ae 
as,  netas 5 l,ér,aatruaar, da citava pabEss, tenente 



DIÁRIO OFICIAL Do ESTADO j SÉRIE 3 j  ANO XVI N°166 1 FORTALEZA, 03 DE SETEMBRO DE 20241 T4 
jCi 	Ç'A1 

tisicamente SAGU, uma vez que essa será realizada exclusivamente de modo digital. Informações adicionais sobre a Assembleia e as niatér ias com ites 
da Ordem do Dia acima podem ser obtidas junto á Emissora pelo endereço eletrônico estniwmcao.financeh -aøiaes.com_e/ou ao Agente Fidueflo, 
pelo endereço eletrônico assçmblriesøloentsgonotnistee.cpm br. Este edital se encontra disponível nas respectivas páginas do Agente Fidu(rio 
(bttpsJtwww.pentagwotmstee.contbr/Site4nvestidore, da Emissora (htms -JfH.aesb il.eom.brlinfornlacocs.os_inyçsfidpres/endividamentoo ti) da 
CVM na rede mundial de computadores (https://'.govbr/cvm/et-br). Os demais termos e condições da Operação encontram-se descritos e detalb is 
no Fato Relevante, o qual encontrani-sedisponiveispara consulto no wcbsite daAES Brasil (https://ri.aesbrasil.com.bi ), daCVM(http://www.cvm.gov . 
e daB3 S.A. -Brasil, Bolsa, Balcão (http://www.b3.com ,br), Todos os termos aqui iniciados em letras maiúsculas enão expressamente aqui definidos  terilo 
os mesmos significados a eles atribuídos na Escritura de Emissão. São Paulo. 03 de setembro de 2024. 

E.] 

Estado do Ceará - Pretëitura Municipal de Quixadá. Extrato dos contratos resultantes do Pregão Eletrônico n 004/2023-PERP. Contratantes: Secretaria 
de Assistência Social, Secretaria de Administração, Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Serviços Públicos. Contratos: n° 004/2023-
23-EMAS Valor global: Rg 986.130,01; no  00412023-30-SEAD Valor global: RI 9.399,72; n° 004/2023-32SEDUMASP Valor Global RI 1.935,44. 
Contratada: Maria GecineideFeireirallobre, através de seu representante legal, o Si: ErunoAdier de Oliveira Nobre. - ri' 00412023-23-SAS Valor global: 
R$ 49.546,43; n°  004/2023-33SEDUMASP Valor Global RI 1.856,32. - Contratada: Francisco Antonio Batista, através de seu representante legal, o 
Francisco Antonio Batista. - 00 004/2023-25-SAS Valor global: RI 2.232,00; & 00412023-26-FMAS Valor global: RI 113.928,64. - Contratada: A.0 
Comércio de Papéis e Serviços de Transporte Lireli-ME através de seu representante legal, a Sra. Ana Carolina Guiniarães Vida]. Objeto: Aquisição de 
gêneros alimentícios, destinados a atender as necessidades das diversas secretarias do município de Quixadá-Ce, do município de Quixadá-Ce. Prazo de 
Vigência: Até 31 de dezembro de 2024, contados a partir da data de assinatura. Assinam pelas contratantes: Izaura Comes do Nascimento de Oliveira, 
Robertn Glicya de Sã Felix, Carlos Artur Nogueira de Medeiros. Data das assinaturas dos contratos: 08, 12 de março e 12 dejunho de 2024. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba -Aviso de Licitação -Pregão Eletrônico N° 113.02212024 PERP. Objeto: Registro de Preço para 
prestação de serviços incluem locação, hospedagem, customização, suporte, capacitação e acesso em programas relacionados a urna solução tecnológica 
de gestão educacional, visando atender as necessidades da Secretaria de Educação, Esporte e Juventude, Estado de Ceará. A Agente de Contratação de 
Paeatuha-CE - terna público para conhecimento dos interessados que até odiaIS de setembro de 2024, às 08:00 bons (horário de Brasilia), estará recebendo 
as propostas referentes a este Pregão, no endereço eletrônico "httpsi/compras.m2atecnologia.com.br . O Edital poderá ser obtido no endereço eletrônico 
acimamencionado e também no PNCP (https://pncp.gov.br/),  Sito da Prefeitura Municipal de Pacaruba (https://pacatuba.ce.gov.br/)  e no site do Tribuna! de 
Contas do Estado do Ceará -TCE www.tce.ce.gov.br/licitaçôes . Quaisquer informações serão prestadas pela Agente de Contratação, durante o expediente 

08: normal (00 às 14:00 horas). Pacatuba-Ce, 02 de setembro de 2024.Iara Lopes deAqulno -Agente de Contratação. 

5*5 *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ -. PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICQ/REGISTRO 
DE PREÇOS N° 2908.0312024. O MUNICIPIO DE ACARAPII, POR MEIO DE SEU AGENTE DE CONTRATAÇAO, TORNA PUBLICO AOS 
INTERESSADOS, QUE NO DIA 17 DE SETEMBRO DE 2024, AS 10:0DB, ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO 
ELETRÕNICO/RJ3GISTRO DE PREÇOS, CUJO OBJETO É SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 
FUTURAS E EVENTUAIS • CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE DE ACAIIAPE/CE, PODERÁ SER ADQUIRIDO PELO PORTAL DO TCE-
CE: 1-ITTPS://LTCITACOES.TCE.CEGOV.BR ,PORTALDECOMPRAS: lTfl'PS://WWW.BLL.ORG.BR  ESTTEDOMUNICfPTO: HTTPS://ACARAPE. 
CE.00V.BR ,LICITACAO.PHP-ACARAPE/CE, 02 DE SETEMBRO DE 2024. FRANCISCO TORRES DE MOURA, AGENTE DE CONTRATAÇÃO. 

*5* *5* *** 
Prefëitura Municipal de Cascavel. A Agente de Contratação/Pregoeira da Prefeitura Municipal de Cascavel toma público que realizará a licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, autuado sob 000  01 08.02/2024-FERE, do tipo MENOR PREÇO, tendo como objeto o REGISTRO DE PREÇOS 
PARA AQUISIÇÃO DE RECARGA E BOTIJÃO DE GÁS (GLP), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE CASCAVEL, O edital encontra-se disponível nos endereços eletrônicos: www.bll.org.br  e 3yjçg.,ce,goyjr bem como no Portal 
Nacional de Contratações Públicas (PNCP), com o prazo de Cadastrameqto das Propostas até o dia 16 de setembro de 2024 as 07li30min, abertura das 
propostas ás OShOOmin e a fase da disputa de lances ás 09h00min (ITORARFO DE BRASIÍLIA). Cascavel - CE, 02 de setembro de 2024. VANIA DE 
SOUZA PINHEIRO -Agente de Contratação/Pregoeira. 

*5* 1*5 *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAÍRAS -AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 
2808.01/2024. A Prefeitura Municipal de Groaíras, através da sua Agente de Contratação, torna públicoque realizará às 09:00hs, do dia 19 de setembro 
de 2024, ao endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/,  CONCORRÊNCIA ELETRONICA a' 2808.0112024. Objeto: Serviços de 
Reforma e Ampliação da Escola Alberto Aires no Distrito de Itamaracá. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https:// 
compras.m2atecnologia.com.br/-  https.//municipios4icitacoes.tce.ce.gov.br . Informações pelo telefone: (88) 3647-1103 ou no endereço: Rua Vereador 
Marcolino Olavo, 770, Centro, Gn,airas/CE, 03 de setembro de 2024. Adriana Palra Soam - Agente de Contratação. 

*5* *5* *5* 
,— Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhas - Aviso de Licitação. A Secretaria de Assistência Social e Secretaria de Saúde do Município de 

Morrinhos - Ceará, torna público, que no próximo dia 17 de setembro de 2024, às 08h30niia, estará realizando Licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, 
- a'. 001 .09/20244'E, com o Objeto: Contratação de prestação de serviços de locação de micro ônibus e de veículos de passeio para atender as necessidades 

da Secretaria de Saúde e Assistência Social do Município de Morrinbos., Informações na sede da Comissão, situada a Rua José lbiapina Rocha, SN, Centro, 
Morrinlios, Ceará e pelo Fone: 088 3665.1130, no horário de 08:00h às 12:00h. Morriubos/CE, 02 de setembro de 2024. Manila Soares de Vasconcelos 
Carneiro - Secretaria de Assistência Social e Mayrla Keyla da Costa Barroso. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO -AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - CONCORRÊNCIA 
ELETRÔNICAN" 209070112024 - Constitui Objeto deste termo a Prestação de serviços de execução de pavimentação eia pedra tosca ao trecho entre 
Gado Bravo e Maracajá, no Município de Marco-CE., MAPP 5993 do Governo do Estado. O Secretário de Jnfraestnttura da Prefeitura Municipal de 
Marco comunica a adjudicação e homologação do objeto à seguinte empresa: CONSTRUTORAAG LTDA, que otbrtou o menor preço, com o valor global 
de RI 1.161.948,01 (Um milhão, cento e sessenta e uni mil, novecentos e quarenta e oito reais e um centavo). Data da adjudicação e homologação: 08 de 
agosto de 2024. Alex Rios Silveira - Secretário de Infraestn,tura. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO N' P29575712024 - EDITAL DO 
-PREGÃO ELETRÔNICO N" PE24004 - AMA [SRPJ (LTCITANET N" 118/2024) - Central de Licitações. INÍCIO DA DISPUTA: 16/09/2024 As 
09h (Horário de Brasília). LINk hjLp&jflicitaijgt,çnmJ,r. OBJETO: Registro de Preços para Faturas e Eventuais Aquisições de conjuntos demotobonibas 
subniersas, niotobombas eentritbgas, bomba submersa vibratória e motobomba autoescorvante, confórnie as especificações e quantitativos previstos no 
Edital e seus anexos. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇcPES Site:hI :/flluitaeoa,sobral.ee.gov.br  e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 
4' andar. FONE: (88) 3677-1157 e] 146.  Sobral-CE, 30 de Agosto de 2024. A Pregoeira- Maria NatáliaAlves Alcântara. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mocambo - Aviso de Licitação. O Pregoeiro/Agente de Contratação deste Município toma público que rio 
dia 16 de setembro de 2024 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N°3008.01/2024-PEno portal novobbmnet.com . 
br cujo objeto é a Contratação de empresa para fornecimento de material permanente para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município 
de Mucanibo/CE. O Edital estará disponível, no horário de atendimento ao publico de 08:00 às 12:00h e também nos sites http://municipios.tce.ce.gov . 
br/licitacoes/ ehttpil/www.mucambo.ce.gov.bil. Informações pelo fone: 0 5*88 -3654 1133, ou no endereço àRua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. 
Mocambo - Ce, 02 de setembro de 2024. Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Pregoeiro/Agente de Coutratação. 

5*5 *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Extrato do Contrato IS' 2024.08.23.01/SME. Partes: O do Refeitório do Centro Educacional, 
localizado na Rua José Leite da Costa na sede do Município de Maurici/CE. Valor total (RS 296.730,90). Prazo: 06 (seis) meses. Mam'itiJCE, 23 de agosto 
de 2024, Signatários: Gilberto loca da Silva e Wnnderlanyo Gonçalves Finnino. 

FSC 

MISTO 
PMi — 

FSC'CiflOSl 



Prefeitura Municipal de Groairas 

(46:; 
COMISSÃO nz LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 	 o 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N°2808.01/2024 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CIR0AIRAS, através da 
sua Agente de Contratação, toma público que realizará as 
09:00, do dia 19 de setembro de 2024, no endereço eletrônico 
htps:IIcompras.rn2atecnologia.com.brJ, CONCORRÊNCIA 
ELETRONICA if 2808.0112024. Objeto: SERVIÇOS DE 
REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA ALBERTO 
ALVES NO DISTRITO DE ITAMARACÁ. O edital e seus 
anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos 
https://compras.m2atecuologia.com.br/ - https://municipios-
licitacoes.tce.ce.gov.br . Informações pelo telefone: (88) 3647-
1103 ou no endereço: Rua Vereador Marcolino Olavo, 770, 
Centro. 

Groafras/CE, 04de setembro de 2024. 

ADRIANA PAIVA SOUZA 
Agente de Contratação. 

Publicado por: 
Adriana Paiva Souza 

Código Ideutifkadon76BB9956 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 04/09/2024. Edição 3539 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
https:llw..w.diariotnunicipal.com.br/apreee/  

https:/Mww.diarioniunicipaLcorn.brfaprece/rnateria/76889956/73c11 1fa31248751 5cf2a1 cl 655604e73c1 1 11a31246751 5c12a1 cl 6556041e 	1/1 


